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Auszug aus der Benutzungsordnung alt

4. ENTGELT

Die Benutzung der Medien in den Räumen der Bibliothek ist
unentgeltlich. Für das Ausleihen erhebt die Stadtbibliothek
folgende Entgelte:

1. Einzelausweis, jährlich 15,00 Euro
berechtigt zur Ausleihe aller Medienarten

2. Ermäßigungsberechtigte, jährlich 10,00 Euro
(Studierende, Auszubildende, Rentnerinnen
und Rentner, Schwerbehinderte, Personen mit
Karlsruher Pass und Leistungsbeziehende
nach dem Sozialgesetzbuch)
gegen Vorlage einer gültigen Bescheinigung.

3. Schnupperausweis für 3 Monate 5,00 Euro

4. Jugendliche vor Vollendung des 18. Lebensjahres
erhalten einen kostenlosen Bibliotheksausweis.

Für die Ausleihe von DVDs und
Blu-ray-Discs beträgt der Zuschlag jährlich 5,00 Euro
(entfällt für Personen mit Karlsruher Pass)

5. Institutionen (wie Schulen und Kindergärten) erhalten kostenlose
Ausweise für ihre Zwecke, davon ausgenommen sind DVDs und
Blu-ray-Discs.

Die jeweiligen Entgelte werden als Jahresbeitrag vom Zeitpunkt der
Anmeldung an erhoben. Der entrichtete Jahresbeitrag berechtigt
zur Ausleihe bei allen Ausleihstellen der Stadtbibliothek Karlsruhe.
In der Jahresgebühr ist die Ausleihe aller Medien, einschließlich
E-Medien und E-Learning, enthalten.

Auszug aus der Benutzungsordnung neu

4. ENTGELT

Die Benutzung der Medien in den Räumen der Bibliothek ist
unentgeltlich. Für das Ausleihen erhebt die Stadtbibliothek
folgende Entgelte:

1. Einzelausweis, jährlich 19,00 Euro
berechtigt zur Ausleihe aller Medienarten

2. Ermäßigungsberechtigte, jährlich 12,50 Euro
(Studierende, Auszubildende, Rentnerinnen
und Rentner, Schwerbehinderte, Personen mit
Karlsruher Pass und Leistungsbeziehende
nach dem Sozialgesetzbuch)
gegen Vorlage einer gültigen Bescheinigung.

3. Schnupperausweis für 3 Monate 7,00 Euro

4. Jugendliche vor Vollendung des 18. Lebensjahres
erhalten einen kostenlosen Bibliotheksausweis.

Für die Ausleihe von DVDs und
Blu-ray-Discs beträgt der Zuschlag jährlich 5,00 Euro
(entfällt für Personen mit Karlsruher Pass)

5. Institutionen (wie Schulen und Kindergärten) erhalten kostenlose
Ausweise für ihre Zwecke, davon ausgenommen sind DVDs und
Blu-ray-Discs.

Die jeweiligen Entgelte werden als Jahresbeitrag vom Zeitpunkt der
Anmeldung an erhoben. Der entrichtete Jahresbeitrag berechtigt
zur Ausleihe bei allen Ausleihstellen der Stadtbibliothek Karlsruhe.
In der Jahresgebühr ist die Ausleihe aller Medien, einschließlich
E-Medien und E-Learning, enthalten.
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Auszug aus der Benutzungsordnung alt

5. BEARBEITUNGSKOSTEN

1. Vormerkung pro Vorgang bei Benachrichtigung
auf dem Postweg 0,60 Euro

2. Ausstellen eines Ersatzausweises (bei Verlust) 3,00 Euro

3. Reparaturkosten bei leichteren Schäden 3,00 Euro

4. Beschädigte oder nicht zurückgegebene DVD-,
Blu-ray-Discs- und CD-Hüllen müssen ersetzt werden.

6. VERZUGSKOSTEN

Bei Überschreitung der Leihfrist entstehen folgende Verzugskosten:

a) für alle Medien, außer DVDs und Blu-ray-Discs 0,50 Euro
pro angefangene Woche je Medium

b) DVDs und Blu-ray-Discs pro Tag je Medium 0,50 Euro

c) E-Book-Reader pro Tag 2,00 Euro

Auszug aus der Benutzungsordnung neu

5. BEARBEITUNGSENTGELT

1. Vormerkung pro Vorgang bei Benachrichtigung
auf dem Postweg 0,60 Euro

2. Ausstellen eines Ersatzausweises (bei Verlust)
Erwachsene 5,00 Euro
Kinder 3,00 Euro

3. Reparaturkosten bei leichteren Schäden 3,00 Euro

4. Beschädigte oder nicht zurückgegebene DVD-,
Blu-ray-Discs- und CD-Hüllen müssen ersetzt werden.

5. Adress- und Namensänderung 5,00 Euro

Namens- und Adressenänderungen müssen der Bibliothek
mitgeteilt werden. Bei einer Ermittlung durch die
Bibliothek fallen Bearbeitungskosten an.

6. VERZUGSENTGELT

Bei Überschreitung der Leihfrist entstehen folgende Verzugsentgelte:

a) für alle Medien, außer DVDs und Blu-ray-Discs 0,30 Euro
pro Tag je Medium

b) DVDs und Blu-ray-Discs pro Tag je Medium 1,00 Euro

c) E-Book-Reader pro Tag 2,00 Euro
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Auszug aus der Benutzungsordnung alt

Fortsetzung 6.

Zu den Verzugskosten werden erhoben für die

1. Erinnerung 1,50 Euro

2. Erinnerung 2,00 Euro

3. Erinnerung 2,50 Euro

Für Medien, die wegen Nichtrückgabe oder Verlust in Rechnung
gestellt werden, wird zusätzlich eine Bearbeitungsgebühr von fünf
Euro pro Medium erhoben; für Zeitschriften ein Euro.
Verzugskosten sind zu entrichten, auch wenn keine Erinnerung
eingegangen ist. Bei verspäteter Rückgabe von DVDs und Blu-ray-
Discs ergeht nur eine Erinnerung. Danach werden die Medien
einschließlich aller angefallenen Kosten berechnet. Nach Rückgabe
berechneter Medien werden nur die Ersatzkosten für das Medium
erlassen beziehungsweise, wenn diese bereits beglichen wurden,
zurückerstattet.

Auszug aus der Benutzungsordnung neu

Fortsetzung 6.

Zu den Verzugsentgelten werden erhoben für die

1. Erinnerung 2,50 Euro

2. Erinnerung 3,00 Euro

3. Erinnerung 4,00 Euro

Für Medien, die wegen Nichtrückgabe oder Verlust in Rechnung
gestellt werden, wird zusätzlich ein Bearbeitungsentgelt von fünf
Euro pro Medium erhoben; für Zeitschriften ein Euro.
Verzugsentgelte sind zu entrichten, auch wenn keine Erinnerung
eingegangen ist. Bei verspäteter Rückgabe von DVDs und Blu-ray-
Discs ergeht nur eine Erinnerung. Danach werden die Medien
einschließlich aller angefallenen Kosten berechnet. Nach Rückgabe
berechneter Medien werden nur die Ersatzkosten für das Medium
erlassen beziehungsweise, wenn diese bereits beglichen wurden,
zurückerstattet.


